
UCHWAŁA NR XXXVII/216/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia  warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Lipusz.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (jednolity tekst z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz na podstawie art.15 ust.2 w związku z art.15 ust.1 
pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5, poz.13 
z póź.zm.),  Rada Gminy Lipusz uchwala , co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dla operatorów i przewoźników następujące warunki korzystania z przystanków 
komunikacyjnych: a/ korzystanie z przystanków możliwe jest wyłącznie w celu przewozu osób zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i aktualnymi rozkładami jazdy, w sposób niekolidujący z pracą innych 
przewoźników korzystających z tych przystanków, b/ stosowanie się do zasad jednolitego systemu informacji 
pasażerskiej dla danego przystanku, 

2.  Ustala się dla operatorów i przewoźników następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 
a/ nie dopuszcza się zatrzymywania pojazdów, na przystankach innych, niż wymienione w zatwierdzonym 
rozkładzie jazdy,  b/ czas zatrzymania na przystankach ograniczony jest  do niezbędnego minimum, służącemu 
wymianie i obsłudze pasażerów, c/ podjeżdżanie na przystanki w taki sposób, aby nie ograniczać ich 
przepustowości, d/ zatrzymywanie się na przystankach w taki sposób, aby pasażer wsiadający do pojazdu, bądź 
z niego wysiadający nie musiał wchodzić na jezdnię oraz umożliwienia optymalnego wsiadania i wysiadania 
między innymi osób starszych i niepełnosprawnych, e/ zabrania się postoju na przystankach ponad czas konieczny 
do obsługi pasażerów, f/ dopuszcza się zatrzymanie na przystanku jednocześnie dwóch lub więcej pojazdów, jeśli 
warunki techniczne przystanku na to pozwalają.

§ 2. 1. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków podaje do publicznej wiadomości, na każdym 
przystanku danej linii komunikacyjnej, rozkład jazdy. 

2.  Rozkład jazdy winien zawierać nazwę operatora lub przewoźnika oraz może zawierać jego logo. 

3.  Aktualizacja rozkładu jazdy, a także zapewnienie jego wymiany w przypadku, gdy przestanie być czytelny, 
albo zostanie zniszczony, należy do operatora lub przewoźnika, o którym mowa w ust. 1. 

4.  Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 
jazdy.

§ 3. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

1) spowodowałoby to ograniczenie jego przepustowości, 

2) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz 

Id: D3596155-26FE-4130-BBC4-C88CED7B8557. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: D3596155-26FE-4130-BBC4-C88CED7B8557. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2011r. Nr.5 poz. 13 ), w art.
15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 zobowiązała jednostki samorządu terytorialnego do określenia warunków i zasad
korzystania z tych przystanków. Uchwała ta jest realizacją w/w ustawy.

Id: D3596155-26FE-4130-BBC4-C88CED7B8557. Podpisany Strona 1




